
Obecní úřad pondělí        7:00 - 17:00
středa          7:00 - 17:00

Tísňová linka 112
Hasiči 150 Záchranná služba 155 Policie ČR 158

Propagační materiály p. Konvičková 554 656 028 www.obecrusin.cz
IC Bohušov 554 642 121 www.bohusov.eu
Hrad Fulštejn, turistická známka
ing. Dokoupil 554 642 190, 554 642 023 www.fulstejn.wz.cz

Stravování
Restaurace Rusín denně mimo Út 15:30-21:30
Kiosek u rekreačního areálu, Bohušov sezonní rychlé občerstvení
Zájezdní hostinec U Gerina, Bohušov Po - Ne 10 - 22 teplá jídla 
Restaurace Pod Lípou, Bohušov vaří na objednávku
Hospůdka U Tomáše, Bohušov
Ubytování
Penzion Pod Duby, Bohušov 554 642 121
Zájezdní hostinec U Gerina, Bohušov 554 656 105
Rekreační areál Bohušov 554 642 121
Schnaubelt Dolní Povelice 554 656 010, 776 642 527
Ing. Schaffartzik,  Bohušov 554 646 121

Agrozoo – Vendolský, Bohušov 554 642 276
3 pokoje, kuchyň, možnost stravování 
ve firemní jídelně

Potraviny
Smíšené zboží Rusín
Večerka Jankovičová, Bohušov
Potraviny a Smíšené zboží Vendolská, Bohušov

Sportovní vyžití Rusín – hřiště, tenisové kurty
Bohušov - tenisové a beachvolejbalové kurty, hřiště, rybník

Půjčovna kol
Prodej upomínkových předmětů 
hradu Fulštejna

Bohušov 110 nebo 222 
731 617 833, 554 642 190
www.dokola.fx

ve všední dny do 15:30 ve stavebni-
nách ID Stav, jinak P. Dokoupil naproti 
Penzionu Pod Duby

Rybolov Bohušov prodej povolenek na OÚ nebo u rybníka Pod Hradem

Tato mapa byla vytvořena v rámci projektu „Pěšky, kolem za svým stromem“ spolufinancovaného z rozpočtu Moravskoslezského kraje.  Cílem projektu je 
vytvoření turistických tras na Osoblažsku vedoucích kolem zajímavých stromů a krajinných prvků. Autoři projektu věří, že si každý najde ten svůj strom ...

Osoblažsko - trasa  D - Rusín

0           1           2           3           4           5           6           7           8          9          10        11         12        13         14        15km

600
500
400 
300
200

m n.m.

M
at

ěj
ov

ice

Bo
hu

šo
v

Fu
lšt

ej
n

Hr
oz

ov
á

výchozí a cílové místo Popis trasy včetně důležitých GPS souřadnic
Rusín – restaurace u obec-
ního úřadu
(Loc: 50°12‘35.512“N, 
17°44‘4.131“E)

-1
 

jede v pracovní dny
nejede 23. - 31.12. a 1.7. - 31.8.

-2
 
 

jede v sobotu do 25.6. a od 3.9.
jede 23.12., 24.12., 26. - 31.12.
nejede 25.12. a 1.1.

-3
 
 
 

jede v pracovní dny a soboty do 
18.6. a od 29.8.
jede 24.12., 26.12., 28.9., 17.11
nejede 25.12., 1.1. a 29.10
od 20.6. do 28.8. jede denně

-4 nejede 24.12. a 31.12.

Jízdní řád úzkorozchodné dráhy - Třemešná - Osoblaha

Poznámka -1 -1 -2     -4

Třemešná ve Slezsku  04:55:00 06:50:00 07:25:00 11:25:00 15:25:00 19:25:00

Liptaň 05:04:00 06:59:00 07:34:00 11:34:00 15:34:00 19:34:00

Dívčí Hrad 05:11:00 07:06:00 07:41:00 11:41:00 15:41:00 19:41:00

Horní Povelice 05:14:00 07:09:00 07:44:00 11:44:00 15:44:00 19:44:00

Amalín 05:17:00 07:13:00 07:48:00 11:47:00 15:48:00 19:48:00

Slezské Rudoltice 05:21:00 07:16:00 07:51:00 11:51:00 15:52:00 19:51:00

Koberno 05:26:00 07:22:00 07:57:00 11:56:00 15:57:00 19:57:00

Bohušov 05:31:00 07:27:00 08:02:00 12:01:00 16:02:00 20:02:00

Osoblaha 05:38:00 07:34:00 08:09:00 12:09:00 16:09:00 20:09:00

Jízdní řád úzkorozchodné dráhy - Osoblaha - Třemešná 

Poznámka -1 -3     -4

Osoblaha 04:00:00 05:50:00 09:50:00 13:50:00 17:50:00

Bohušov 04:06:00 05:57:00 09:57:00 13:57:00 17:57:00

Koberno 04:11:00 06:02:00 10:02:00 14:02:00 18:02:00

Slezské Rudoltice 04:17:00 06:08:00 10:08:00 14:08:00 18:08:00

Amalín 04:21:00 06:11:00 10:11:00 14:11:00 18:11:00

Horní Povelice 04:25:00 06:15:00 10:15:00 14:15:00 18:15:00

Dívčí Hrad 04:27:00 06:18:00 10:18:00 14:18:00 18:18:00

Liptaň 04:36:00 06:28:00 10:27:00 14:27:00 18:27:00

Třemešná ve Slezsku  04:45:00 06:37:00 10:36:00 14:36:00 18:36:00

Trasa není náročná, vede po místních komunikacích, státní silnici a lesních ces-
tách, je vhodná pro děti, vyznavače nordic walkingu i pro cyklisty ochotné část 
cesty kolo pouze vést. Start i cíl je u restaurace, ke které se lehce dostanete vo-
zem i autobusem. Nejdříve se vydejte na místní kopec Klobouk, na kterém stojí 
kaple (Loc: 50°12‘44.739“N, 17°43‘49.09“E). Pokochejte se výhledem do širokého 
okolí, pokud budete mít štěstí na počasí, můžete zahlédnout i Praděd a vydejte 
se polní cestou (Loc: 50°12‘46.805“N, 17°43‘59.705“E) k hlavní silnici. Na křižovat-
ce (Loc: 50°12‘42.338“N, 17°44‘17.491“E) se dejte doleva a dostanete se do osady 

Matějovice. Po hlavní silnici kolem romantického 
hřbitova (Loc: 50°14‘17.315“N, 17°45‘0.172“E)  do-
jdete přes zaniklou obec Kašnice až do Bohušova. 
Na křižovatce (Loc: 50°14‘38.901“N, 17°42‘47.24“E)
se můžete posilnit v  zájezdním hostinci U Gerina 
a určitě si nenechejte ujít návštěvu křížové cesty 
(Loc: 50°14‘25.381“N, 17°42‘26.06“E), která čeká na 
své vzkříšení. Přes místní hřiště a turistický kemp 
se dostanete ke zřícenině hradu Fulštejn (Loc: 
50°14‘17.493“N, 17°42‘35.559“E). Z  hradu jděte na 
hlavní silnici (Loc: 50°14‘11.761“N, 17°43‘1.199“E), 
dejte se vpravo a v osadě Ostrá Hora se na křižo-
vatce (Loc: 50°13‘57.496“N, 17°42‘57.712“E) vydejte 
po místní komunikaci do malebné osady Hrozová. 
Tady stojí za zhlédnutí místní kostel se hřbitovem 
(Loc: 50°12‘37.284“N, 17°43‘7.285“E) a prohlídka 
kapličky s  Hrozovskou madonou na konci obce  
(Loc: 50°12‘21.794“N, 17°42‘49.387“E).
Z Hrozové cestou zpět do Rusína můžete vidět na 
farmě místního zemědělce spoustu vysoké zvěře. 
(Loc: 50°12‘29.398“N, 17°43‘52.15“E). Kolem hřiště 
se zrekonstruovaným zázemím a novými kurty se 
dostanete zpět k restauraci u obecního úřadu.

Rusín, kaple Nanebvzetí 
Panny Marie Fulštejn

Rusín Bohušov

 www.mikroregion-osoblazsko.cz

Split by PDF Splitter


